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Bauch 50,00 €

Bauch u. Brust 60,00 €

Bauch, Brust u. Schultern 70,00 €

Bauchschale 260,00 €

Heart Belly 270,00 €

Bauch u. Brust 260,00 €

Bauch, Brust u. Schultern 290,00 €

Mögliche Extras:

Preisliste

PREMIUM

BASIC

TO GO

Die Preise beinhalten die Anfertigung des Gipsbauchabdrucks bei mir vor Ort, 

das Zuschneiden und Stabilisieren des Rohlings sowie das mehrschichtige 

Ausgießen mit einer speziellen Gießmasse für Hohlformen. Zusätzlich enthalten 

sind das Schleifen, Glätten, Versiegeln und Grundieren der Außen- und 

Innenseite sowie sämtliche benötigten Materialien.

Vom Gipsabdruck bis zur finalen Veredelung sind zahlreiche Arbeitsschritte 

sowie mehrere Trocknungszeiten erforderlich. Der gesamte Arbeitsaufwand 

beträgt daher etwa acht bis zehn Stunden.

Die Preise beinhalten einen einfachen Gipsabdruck, der bei mir vor Ort 

angefertigt wird und direkt mitgenommen werden kann.

Gipsbauchabdruck

u.v.m.

Die Preise umfassen sämtliche Leistungen des Preispakets „Basic“ sowie – je 

nach Wunsch – die Kosten für Ihre individuellen Gestaltungsoptionen inklusive 

aller benötigten Materialien.

Gerne erstelle ich Ihnen dafür ein persönliches Angebot.

Holzrahmen oder Holzrückwand inkl. Aufhängevorrichtung

Ständer für Belly Bowl

Ständer für kompletten Gipsbauch

Lampenvorrichtung

Stand 01.03.2026 Gemäß §19 Umsatzsteuergesetz bin ich von der Mehrwertsteuer befreit.
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40,00 €

40,00 €

75,00 €

45,00 €

45,00 €

85,00 €

50,00 €

50,00 €

95,00 €

70,00 €

70,00 €

135,00 €

Geschwisterabdruck ab 85,00 €

Eltern-Kind-Abdruck ab 110,00 €

Paarabdruck ab 140,00 €

Familienabdruck ab 150,00 €

Babypoabdruck ab 120,00 €

Preisliste

3D-Abformung

Fußabdruck

Hand- und Fußabdruck

Handabdruck

Fußabdruck

Hand- und Fußabdruck

ab 10 Jahren

Handabdruck

Fußabdruck

Hand- und Fußabdruck

1-3 Jahre

0-1 Jahre

3-9 Jahre

Im Preis enthalten sind die Abformung mit Alginat, das Ausgießen mit 

hochwertigem Gießstein sowie die sorgfältige Nachbearbeitung, Ausbesserung, 

Lackierung und der abschließende Schutzlack.

Handabdruck

Fußabdruck

Hand- und Fußabdruck

Handabdruck

Stand 01.03.2026 Gemäß §19 Umsatzsteuergesetz bin ich von der Mehrwertsteuer befreit.
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Größe "S" (Höhe 12cm) 9,50 €

Größe "M" (Höhe 16cm) 14,50 €

Größe "L" (Höhe 20cm) 19,50 €

Größe "XL" (Höhe 24cm) 24,50 €

Größe "S" (Breite 12cm) 9,50 €

Größe "M" (Breite 16cm) 14,50 €

Größe "L" (Breite 20cm) 19,50 €

Größe "XL" (Breite 24cm) 24,50 €

Die personalisierten Namensbuchstaben sind in vier verschiedenen Größen 

erhältlich. Im Preis enthalten sind der Anfangsbuchstabe sowie der darin ein-

gearbeitete Name. Die angegebenen Größen beziehen sich auf die Höhe des 

Buchstabens; die Breite variiert je nach Buchstabenform.

Die Buchstaben haben eine Tiefe von 2cm.

Die Statements sind in vier verschiednen Größen erhältlich.

Die angegebenen Größen beziehen sich auf die Breite des jeweiligen 

Schriftzuges. Die Buchstaben haben eine Tiefe von 2cm.

Statements

Zusätzliche Individualisierungen der personalisierten Namensbuchstaben – wie 

das Einfügen von Symbolen oder weiteren Angaben (z. B. Geburtstag, 

Geburtsgewicht oder Körpergröße) – sind nach vorheriger Absprache möglich.

Auch Statements können auf Wunsch mit einem individuellen Text angepasst 

werden.

Die Preisgestaltung erfolgt in diesen Fällen individuell und richtet sich nach dem 

Umfang der gewünschten Personalisierung.

Personalisierte Namensbuchstaben

Preisliste

3D-Druck

Stand 01.03.2026 Gemäß §19 Umsatzsteuergesetz bin ich von der Mehrwertsteuer befreit.


